Дело № 2-663/2022

                                                       РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

8 июня 2022 г.                                                                                                    г. Бавлы

Мировой судья судебного участка № 1 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан Шигапов М.М.,

при секретаре Инсаповой Г.Т.,

представитель истца – помощник Бавлинского городского прокурора Республики Татарстан Сахипгареева С.А., действующая на основании доверенности, заявленные исковые требования поддержала в полном объеме, в обоснование своих доводов сослалась на обстоятельства, изложенные в исковом заявлении,

представитель Государственного учреждения "***" в судебное заседание не явился, в письменном заявлении просил рассмотреть дело в свое отсутствие,

ответчик Курбеев Р.Р. в судебное заседание не явился, представил письменное заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, исковые требования признал в полном объеме, суду доверяет, отводов не имеет,

 представитель третьего лица Общество с ограниченной ответственностью "***" в судебное заседание не явился, о времени и месте слушания дела извещен своевременно и надлежащим образом, об отложении слушания дела по делу не просил, письменных возражений относительно заявленных требований, не представил,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Бавлинского городского прокурора Республики Татарстан, действующего в интересах Российской Федерации в лице Государственного учреждения "*** " к Курбееву Р. Р., третье лицо Общество с ограниченной ответственностью "***" о возмещении средств, затраченных на оказание медицинской помощи потерпевшему (застрахованному лицу),

Руководствуясь ст. 12, 194-199 ГПК РФ,

решил:
исковое заявление Бавлинского городского прокурора Республики Татарстан в интересах Российской Федерации в лице Государственного учреждения "***" о возмещении средств на оказание медицинской помощи потерпевшему от преступного посягательства - удовлетворить.

Взыскать с Курбеева Р. Р. в пользу Государственного учреждения "***" материальный ущерб в размере 732 руб. 48 коп., затраченный на оказание медицинской помощи потерпевшему (застрахованному лицу) ФИО.

Взыскать с Курбеева Р. Р. государственную пошлину в  доход местного бюджета в размере 400 руб. 00 коп.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бавлинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом со дня вынесения резолютивной части решения, а в случае поступления заявления о составлении мотивированного решения суда со дня составления мотивированного решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано лицами, присутствовавшими при оглашении резолютивной части решения, в течение трех дней со дня объявления, а в случае отсутствия в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья: подпись.

Копия верна, мировой судья:                                             М.М.Шигапов

Решение вступило в законную силу:

Мировой судья:                                                                    М.М.Шигапов

ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ. СОГЛАСОВАНО__________М.М. ШИГАПОВ

1